
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 года 30/7
№

О направлении средств стимулирования 
территориальных органов города Москвы на 
реализацию 
благоустройству дворовых территорий 
района Солнцево города Москвы в 2025 году

мероприятий по

«-
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 
Солнцево города Москвы от 10 декабря 2024 года №И-10-1436/24, Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Солнцево в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в районе Солнцево города Москвы в 
2025 году согласно приложению к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава внутригородского муниципальног 
образования - муниципального округ) 
Солнцево в городе Москве В.С.Верхович



Приложение
решению Совета 

внутригородского
образования - муниципального округа 
Солнцево в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года №30/7

к депутатов 
муниципального

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
в районе Солнцево города Москвы в 2025 году

Объем финансирования 
(руб.)

Конкретные
мероприятия Состав работАдрес объектап/п

Дорожно-тропиночная сеть 289,0 м2. Бортовой 
камень 208,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 289,0 м2. Демонтаж МАФ. Спортивная 
площадка. Бортовой камень 98,0 м. Устройство 
основания спортивной площадки 530,0 м2. 
Установка спортивных элементов. Детская 
площадка 483,0 м2. Бортовой камень 95,0 м. 
Устройство основания детской площадки 483,0 м2. 
Установка декоративного ограждения 95,0 м. 
Ремонт газона 400,0 м2. Прочие работы. 
Ограждение спортивного корта. Установка 
спортивного корта 16x30 м.

Благоустройство
территории

Солнцевский проспект, 
д.30 9 136 544,301.



3

Замена бортового камня 1342,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
2523, 0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 662,0 
м2. Антипарковочные столбики 93 шт. 
Контейнерная площадка. Ремонт газона 600,0 м2. 
Прочие работы.

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

Солнцевский проспект, 
д.5, корп.12. 7 842 855,76

Демонтаж МАФ. Спортивная площадка 351,0 м2 
(хоккейный корт). Бортовой камень 80,0 м. 
Устройство основания спортивной площадки 351,0 
м2. Спортивная площадка 294,0 м2. Бортовой 
камень 84,0 м. Устройство основания спортивной 
площадки 294,0 м2. Спортивная площадка 279,0 м2 
(тренажерная площадка). Бортовой камень 78,0 м. 
Устройство основания спортивной (тренажерной) 
площадки 279,0 м2. Спортивная площадка 101,0 м2 
(теннисные столы). Бортовой камень 56,0 м. 
Устройство основания спортивной площадки 101,0 
м2. Установка спортивных элементов. Ремонт 
газона *600,0 м2. Прочие работы. Ограждение 
спортивного корта. Установка спортивного корта 
25x10 м. Установка ограждения спортивной 
площадки 84,0 м. (высота 3,6 м). Ремонт 
асфальтобетонного покрытия. Замена бортового 
камня 2437,0 м. Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проездов и парковок 1810, 0 м2. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия тротуаров, 
пешеходных дорожек, отмостки 736,0 м2. 
Площадка отдыха 170,0 м2. Ремонт газона 600,0 
м2. Прочие работы.

Солнцевский проспект, 
д.5, корп.2

Благоустройство
территории3. 19 769 403,87



4

Замена бортового камня 321,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
765,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 262,0 
м2. Антипарковочные столбики 10 шт. Ремонт 
газона 200,0 м2. Прочие работы.

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
2 000 989,78ул. Богданова, д.24.

Замена бортового камня 340,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
508,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 220,0 
м2. Детская площадка. Бортовой камень 77,0 м. 
Основание для покрытия детской площадки 170,0 
м2. Ограждение детской площадки 54,0 м. 
Антипарковочные столбики 10 шт. Ремонт газона 
300,0 м2. Прочие работы.

Благоустройство
территории 2 764 230,01ул. Богданова, д.45.

Замена бортового камня 276,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
631,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 174,0 
м2. Детская площадка. Бортовой камень 77,0 м. 
Основание для покрытия детской площадки 254,0 
м2. Ограждение детской площадки 70,0 м. 
Антипарковочные столбики 10 шт. Ремонт газона 
400,0 м2. Прочие работы.

3 000 116,78Благоустройство
территорииул. Богданова, д.66.

Замена бортового камня 345,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
669,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 396,0 
м2. Антипарковочные столбики 5 шт. Ремонт 
газона 200,0 м2. Прочие работы.

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
2 054 859,82ул. Богданова, д.107.



.5

Замена бортового камня 594,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
605,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 414,0 
м2. Замена контейнерной и бункерной площадок. 
Детская площадка. Бортовой камень 60,0 м. 
Основание для покрытия детской площадки 150,0 
м2. Ограждение детской площадки 60,0 м. 
Антипарковочные столбики 27 шт. Ремонт газона 
400,0 м2. Прочие работы.

Благоустройство
территорииул. Богданова, д.128. 4 349 848,24

Замена бортового камня 340,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
404,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 206,0 
м2. Замена контейнерной и бункерной площадок. 
Антипарковочные столбики 7 шт. Ремонт газона 
200,0 м2. Прочие работы.

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
ул. Богданова, д.89. 2 195 428,66

Замена бортового камня 616,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
2282,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 474,0 
м2. Замена контейнерной и бункерной площадок. 
Детская площадка. Бортовой камень 73,0 м. 
Основание для покрытия детской площадки 303,0 
м2. Ограждение детской площадки 75,0 м. Ремонт 
газона 400,0 м2. Прочие работы.

Благоустройство
территории 6 942 185,7210. ул. Богданова,д.16



6

Замена бортового камня 462,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия проездов и парковок 
754,0 м2. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров, пешеходных дорожек, отмостки 359,0 
м2. Ремонт газона 400,0 м2. Прочие работы.

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
2 339 987,65у л. Богданова, д.1411.

Дорожно-тропиночная сеть 3,5 м2. Бортовой 
камень 9,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 3,5 м2. Демонтаж МАФ. Детская 
площадка 565,0 м2. Бортовой камень 152,0 м. 
Устройство основания детской площадки 565,0 м2. 
Установка декоративного ограждения 54,0 м. 
Ремонт газона 100,0 м2. Прочие работы. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия. Замена бортового 
камня 481,0 м. Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проездов и парковок 1469,0 м2. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия тротуаров, 
пешеходных дорожек 409,0 м2. Замена 
контейнерной и бункерной площадок. 
Антипарковочные столбики 61 шт.'Ремонт газона 
500,0 м2. Прочие работы.

Благоустройство
территории 7 005 523,59ул. 50 лет Октября, д.2912.

Дорожно-тропиночная сеть 215,0 м2. Бортовой 
камень 277,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 215,0 м2. Демонтаж МАФ. Детская 
площадка 329,0 м2. Бортовой камень 80,0 м. 
Устройство основания детской площадки 329,0 м2. 
Спортивная площадка 104,0 м2. Бортовой камень 
34,0 м. Устройство основания спортивной 
площадки 104,0 м2. Установка декоративного 
ограждения 68,0 м. Замена контейнерной 
площадки. Антипарковочные столбики 65 шт.

Благоустройство
территории

5 204 015,43ул. Производственная, д.113.



7

Ремонт газона 700,0 м2. Прочие работы.

Дорожно-тропиночная сеть 101,5 м2. Бортовой 
камень 115,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 101,5 м2. Демонтаж МАФ. Детская 
площадка 407,0 м2. Бортовой камень 80,0 м. 
Устройство основания детской площадки 407,0 м2. 
Площадка отдыха 64,0 м2. Бортовой камень 32,0. 
Устройство основания площадки отдыха 64,0 м2. 
Установка декоративного ограждения 80,0 м. 
Замена контейнерной и бункерной площадок. 
Антипарковочные столбики 10 шт. Ремонт газона 
500,0 м2. Прочие работы.

ул. Производственная, д.1, 
корп.1

Благоустройство
территории 3 857 680,4714.

Дорожно-тропиночная сеть 25,5 м2. Бортовой 
камень 38,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 25,5 м2. Демонтаж МАФ. Детская 
площадка 378,0 м2. Бортовой камень 84,0 м. 
Устройство основания детской площадки 378,0 м2. 
Установка декоративного ограждения 82,0 м. 
Ремонт газона 1000,0 м2. Прочие работы.

Благоустройство
территории

ул. Производственная, д.1, 
корп.2

1 795 559,7615.

Дорожно-тропиночная сеть 105,0 м2. Бортовой 
камень 74,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 105,0 м2. Демонтаж МАФ. Детская 
площадка 160,0 м2. Бортовой камень 51,0 м. 
Устройство основания детской площадки 160,0 м2. 
Установка декоративного ограждения 53,0 м. 
Замена контейнерной площадки. Ремонт газона 
700,0 м2. Прочие работы.

Благоустройство
территории 1 931 850,79ул. Производственная, д.З16.



8

Дорожно-тропиночная сеть 103,0 м2. Бортовой 
камень 140,0 м. Устройство асфальтобетонного 
покрытия 103,0 м2. Демонтаж МАФ. Детская 
площадка 223,0 м2. Бортовой камень 66,0 м. 
Устройство основания детской площадки 223,0 м2. 
Установка декоративного ограждения 67,0 м. 
Замена контейнерной площадки. Антипарковочные 
столбики 5 шт. Ремонт газона 500,0 м2. Прочие 
работы.

Благоустройство
территорииул. Производственная, д.517. 2 495 645,83

Замена бортового камня 184,0 м. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия тротуаров, 
пешеходных дорожек 72,0 м2. Антипарковочные 
столбики 5 шт. Ремонт газона 500,0 м2. Прочие 
работы.

Благоустройство
территории18. ул. Производственная, д.7 643 941,51

Солнцевский проспект, 
д.5, корп.2;

Солнцевский проспект, 
Д-30;

ул. Богданова, д.2;

Монтаж уличной 
мебели (скамейки, 

урны)

ул. Богданова, д.4;
19. Скамейки 165 шт. Урны 165 шт. 4 653118,17

ул. Богданова, д.6;

ул. Богданова, д.8;

ул. Богданова, д.Ю;

ул. Богданова, д.12;

ул. Богданова, д.14;



9

ул. Богданова, д.16;

ул. 50 лет Октября, д.29;

ул. Производственная, д. 1;

ул. Производственная, д. 1, 
корп.1;

ул. Производственная, д. 1, 
корп.2;

ул. Производственная, д.З; 

ул. Производственная, д.З; 

у л. Производственная, д.7; 

ул. Главмосстроя, д.7

Солнцевский проспект, д.30 (детская площадка 6 
см);
Солнцевский проспект, д.30 (спортивная площадка 
2 см);
Солнцевский проспект, д.30 (детская площадка 2 
см);
Солнцевский проспект, д.5, корп.2 (спортивная 
площадка 2 см);
Солнцевский проспект, д.З, корп.2 (спортивная 
площадка 2 см);
Солнцевский проспект, д.З, корп.2 (спортивная 
площадка 2 см);
Солнцевский проспект, д.З, корп.2 (спортивная 
площадка 2 см);
ул. 50 лет Октября, д.29 (детская площадка 4 см) 
ул. Богданова, д.4 29 (детская площадка 5 см) 
ул. Богданова, д.6 29 (детская площадка 7 см)_____

Солнцевский проспект, 
Д.30;

Солнцевский проспект, 
д.З, корп.2;

ул. 50 лет Октября, д.29; 

ул. Богданова, д.4; 

ул. Богданова, д.6; 

ул. Богданова, д.12; 

ул. Богданова, д.16; 

ул. Производственная, д.1;

Устройство 
травмобезопасного 

покрытия на 
детских и 

спортивных 
площадок

43 578 266,9620.



10

ул. Богданова, д.12 (детская площадка 7 см) 
ул. Богданова, д.16 (детская площадка 5 см) 
ул. Производственная, д.1 (детская площадка 8 см) 
ул. Производственная, д.1 (спортивная площадка 2

ул. Производственная, д.1, 
корп. 1;

ул. Производственная, д. 1, 
корп.2;

ул. Производственная, д.З; 

ул. Производственная, д.5;

см)
ул. Производственная, д.1, корп.1 (детская 
площадка 9 см)
ул. Производственная, д.1, корп.2 (детская 
площадка 7 см)
ул. Производственная, д.З (детская площадка 7 см) 
ул. Производственная, д.З (детская площадка 7 см) 
ул. Главмосстроя, д.7 (спортивная площадка 2 см) 
ул. Главмосстроя, д.7 (спортивная площадка 2 см) 
ул. Главмосстроя, д.7 (детская площадка 9 см) 
ул. Главмосстроя, д.7 (детская площадка 3 см)

ул. Главмосстроя, д.7.

ИТОГО 133 562 053,10


